
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

DECRETO

N. 14 del 09/03/2020

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER SANIFICAZIONE LOCALI - EMERGENZA 
COVID 19.

IL SINDACO

Visto il DPCM dell’8 marzo 2020;

Vista l’ordinanza n. 4 dell’8 marzo 2020 del Presidente della Regione Autonoma della 
Sardegna;

Valutata la necessità di procedere alla specifica sanificazione dei locali ospitanti gli uffici 
pubblici comunali ai fini della salvaguardia della salute pubblica, di utenti, cittadini e 
dipendenti comunali, alla luce delle criticità derivanti dal diffondersi del nuovo virus 
COVID - 19;

Sentiti i dirigenti interessati in ordine alla predisposizione di un calendario di date entro le 
quali svolgere a rotazione la necessaria attività di sanificazione sopra indicata 
compatibilmente con le ordinarie esigenze di servizio e di svolgimento dei servizi pubblici 
che saranno garantiti all’utenza;

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 2670/2000;

Visto lo Statuto Comunale;



DISPONE

-   la chiusura degli uffici pubblici comunali secondo il calendario che segue:

ELENCO STRUTTURE
LOCALI DATA

Sede comunale di Sant'Anna, compresi uffici Secal 10 MARZO

Sede di rappresentanza e dell'Assemblea Civica, - Via 
Columbano

10 MARZO

Uffici Demografici ed Elettorale - Via Catalogna 10 MARZO

Stato Civile S. M. La Palma 11 MARZO

Uffici Demografici di Fertilia 11 MARZO

Via Mazzini (Comando Polizia locale)

10 MARZO PRIMO PIANO

11 MARZO PIANO TERRA

Servizi Manutentivi, Via Vittorio Emanuele 11 MARZO

Servizio Cimiteriale, Via Vittorio Emanuele 11 MARZO

Via Columbano (CUC  Personale e finanze) PIANO 1 - 2 
e 3

11 MARZO

Ufficio Sindaco / Segreteria - Piazza Porta Terra 11 MARZO

Biblioteca / Archivio Storico Santa Chiara 11 MARZO

Ufficio Informazione Turistica e Protocollo - Via Cagliari 
(giardini pubblici)

11 MARZO

Ufficio Cultura e Sport - Palazzo Serra - P.zza Civica 11 MARZO

Servizi Sociali- Lo Quarter 11 MARZO

Sede Ufficio Protezione Civile, Via Costa, Via degli Orti 11 MARZO

Sede Caserma Compagnia Barracellare 11 MARZO

-   di demandare ai dirigenti competenti l’attuazione del presente provvedimento;



-   la pubblicazione del presente provvedimento presso l’Albo Pretorio, il sito istituzionale e la 
pagina social del Comune di Alghero.

  Il Sindaco

     Dott. Mario Conoci

 

Sindaco    

CONOCI MARIO / ArubaPEC S.p.A.    

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


